
 

 

 令和３年（202１年）8月 27日 

 

保 護 者 の 皆 様 

箕面市教育委員会 

箕面市立第二中学校   

 

学校タブレット端末の持ち帰りおよび学習支援ソフト・デジタル連絡帳の活用における 

保護者説明会の実施について 

 

 

平素は、本市の教育にご理解ご協力いただき、厚くお礼申し上げます。 

本市では令和3年（2021年）8月 26日（木）より学校タブレット端末の日常的な持ち帰

りを実施し、デジタル連絡帳の活用やデジタルドリルの活用を実施してまいります。 

つきましては、下記のとおり保護者説明会を実施いたしますので、ご参加いただきますよ

うお願いいたします。 

 

記 

 

１．説明会実施方法 

  動画配信によるオンデマンド開催（箕面市立第二中学校ホームページにて） 

２．参加URL等 

  https://youtu.be/4qe63rBOOP4（←市教委からの最新動画説明URLです） 

※二中作成シリーズ説明動画は8月31日（火）より視聴できます。後日URLをライデ

ンメールにてお知らせします。 

３．視聴可能期間 

  市教委作成最新動画 8月26日（木）から 

  二中作成シリーズ説明動画 8月31日（火）から 

４．備考 

・活用するシステムでは操作履歴等がログとして残ります。操作履歴は、教職員が児童生 

徒の学習状況の確認や、保護者からの連絡確認の他、端末の紛失等の事象が発生した場合

に利用するものとなります。ご了承いただきますようお願いいたします。 

・オンライン学習以外の目的で使用しないようお願いいたします。 

・フィルタリング制御がされていませんので、くれぐれもご注意ください。 

https://youtu.be/4qe63rBOOP4

